



## Comitatus Holding ApS

Tempovej 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 37446343

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.06.2023

---

**Peter Laursen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Comitatus Holding ApS

Tempovej 24

8500 Grenaa

CVR-nr.: 37446343

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Peter Laursen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, besidde og investere i kapitalandele i andre kapitalselskaber samt enhver virksomhed, der efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 4.414 t.kr. mod et overskud på 11.127 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 118.668 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at resultatet for 2023 vil udvise et overskud på niveau med tidligere år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>149.600</b>	<b>195.020</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.181.491	10.996.896
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		226.949	130.145
Andre finansielle indtægter		56.682	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(132.375)	(46.746)
Andre finansielle omkostninger	1	(61.461)	(54.707)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.420.886</b>	<b>11.220.608</b>
Skat af årets resultat	2	(7.111)	(93.416)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.413.775</b>	<b>11.127.192</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.413.775	11.127.192
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.413.775</b>	<b>11.127.192</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		69.716.515	68.895.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.555.775	16.909.946
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>94.272.290</b>	<b>85.804.970</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>94.272.290</b>	<b>85.804.970</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.226.061	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.459.179	2.102.188
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.685.240</b>	<b>2.102.188</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>38.500.756</b>	<b>38.308.780</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.185.996</b>	<b>40.410.968</b>
<b>Aktiver</b>		<b>136.458.286</b>	<b>126.215.938</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		69.129.015	68.307.524
Overført overskud eller underskud		49.489.361	46.197.077
<b>Egenkapital</b>		<b>118.668.376</b>	<b>114.554.601</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.206.128	9.287.692
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		50.415	146.000
Skyldig skat		1.893.481	1.438.939
Skyldige sambeskatningsbidrag		629.860	783.706
Anden gæld		5.026	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.789.910</b>	<b>11.661.337</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.789.910</b>	<b>11.661.337</b>
<b>Passiver</b>		<b>136.458.286</b>	<b>126.215.938</b>
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	68.307.524	46.197.077	0	114.554.601
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(3.360.000)	3.360.000	0	0
Årets resultat	0	4.181.491	(67.716)	300.000	4.413.775
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>69.129.015</b>	<b>49.489.361</b>	<b>0</b>	<b>118.668.376</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	61.342	53.810
Valutakursreguleringer	0	897
Øvrige finansielle omkostninger	119	0
	<b>61.461</b>	<b>54.707</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	66.162	38.918
Ændring af udskudt skat	0	19.000
Regulering vedrørende tidligere år	(59.051)	35.498
	<b>7.111</b>	<b>93.416</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	587.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>587.500</b>
Opskrivninger primo	68.307.524
Andel af årets resultat	4.181.491
Udbytte	(3.360.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>69.129.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>69.716.515</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Domus Ejendomme A/S	Norddjurs	A/S	100
Unicore Development ApS	Norddjurs	ApS	70

## 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
